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HANDLINGSPLAN
Denne handlingsplanen er generell og inneholder det mest vesentlige. Alle typer aktiviteter vil imidlertid 
bli påvirket av de variable faktorene som til enhver tid er gjeldende, for eksempel mennesker, været og de 
øvrige omgivelsene. Dette fører til økt kompleksitet og handlingsbehov. Dette bør de som leder handling 
ved hendelse, for eksempel dykkeleder, reflektere over og tilpasse handlingsbehovet deretter. 
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Når har vi en savnet dykker?

 » En dykker i gruppa kommer opp og forteller at hennes/hans teamkamerat(er) er kommet bort  

 » En eller flere dykkere i gruppa ikke kommer opp til avtalt tid uten å signalisere med f.eks. SMB 

Hvordan forebygge at dykker blir savnet

Dykking er en lagidrett hvor vi øker sikkerheten ved å jobbe sammen, spille hverandre gode og 
dele på ressursene. Ved å skape gode holdninger hvor vi tar teamkameraten vår på alvor og ser 
verdien i å holde sammen, vil vi ha et sterkt utgangspunkt for å unngå å bli separert fra hveran-
dre.  

 » Noen generelle anbefalinger som forebygger separasjon og savnet dykker: 

 » Bli kjent med teamkameraten din, hvordan pleier hun/han å dykke 

 » Fordel roller i paret eller teamet, hvem leder og hvem følger, ved team på 3, fordel rolle 1, 2 og 3 

 » Avklar hvordan dere skal kommunisere under dykket, bruk av håndsignaler og bruk av lykt 

 » Planlegg målet for dykket, skal dere kun svømme eller er planen å ta bilder eller filme i et bestemt område 

 » Gjennomfør en briefing sammen med dykkeleder, forklar hvilken rute dere planlegger 
å dykke og når dere forventer å komme tilbake til overflaten 

 » Snakk sammen om hvordan dere går frem i tilfelle dere blir separert 

Tiltak under vann

Ved separasjon under vann ønsker vi først og fremst å tenke egensikkerhet. Det kan være 
stressende å oppdage at man er alene eller at teamkameraten er borte. Når dette oppstår bør 
vi først prioritere å forholde oss rolige og tenke rasjonelt, først da kan vi gjøre en god vurdering av 
situasjonen og beslutte videre tiltak: 

 » Stans, stabiliser og få kontroll på din egen situasjon 

 » Vurder omgivelsene: 

 » I hvilken retning observerte du teamkameraten din sist? 

 » Gjør et kort søk (maks 1 minutt) i den retningen du observerte teamkameraten din sist 

 » Gå et par meter grunnere for å få bedre oversikt over omgivelsene 

 » Hvis det er mørkt, hold for lykta en kort periode for å kunne se lykta til teamkameraten din enklere 

 » Hvis søket ikke gir funn, avbryt dykket og foreta en kontrollert oppstigning der du befinner deg 

 » Hvis forholdene tillater det send opp SMB for å signalisere til de som befinner seg på overflaten 

Hvis dere finner tilbake til hverandre under søket, gjør en felles vurdering på om dere ønsker å 
fortsette dykket eller om dere bør avslutte og starte oppstigningen.
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Tiltak over vann

Dykkeleder og eller overflateberedskapen bør ta signaler på savnet dykket på alvor. Er ikke dykker 
tilbake til avtalt tid skyldes dette noe uplanlagt, dette fortjener vår oppmerksomhet for at situas-
jonen ikke skal utvikle seg til det verre: 

Vurder situasjonen: 

 » Når forventes de(n) savnede å være tilbake? 

 » Er det mulig å se bobler eller SMB som tilhører de(n) savnede? 

 » Har noen av de andre dykkerne sett eller hørt fra de(n) savnede? 

 » Ved bruk av båt, kan du kjøre rundt området og holde ekstra utkikk? 

 
Ved mistanke om liv og helse er i fare, følg alarmplanen og handlingsplan  
ved dykkerulykke og uønsket hendelse


